
افزایش قیمت نفت معکوس شد
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا که سرمایه‌گذاران منتظر آمار 
تورم آمریکا و نتیجه نشست فدرال رزرو بودند، در سطح پایین‌تری معامله شد.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۱ سنت معادل ۰.۱۳ درصد 
کاهش، به ۸۱ دلار و ۵۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با سه سنت معادل ۰.۰۴ درصد کاهش، به ۷۷ 
دلار و ۷۱ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز دوشنبه تحت تاثیر 
انتظارات برای افزایش تقاضا برای سوخت در تابستان نیمکره شمالی، حدود 
سه درصد صعود کرده بودند. با این حال، تحلیلگران می‌گویند این افزایش 
قیمت، موقتی است زیرا چشم انداز نرخ‌های بهره بالاتر، به قوت خود باقی 
مانده است. انتشار شاخص قیمت مصرف کننده آمریکا برای ماه مه و اعلام 
نتیجه نشست سیاست پولی دو روزه بانک مرکزی آمریکا، برای روز چهارشنبه، 
برنامه‌ریزی شده است.ئیپ جون رونگ، استراتژیست بازار آی جی در این 
باره گفت: با توجه به این که روند کلی قیمت نفت به سمت کاهش متمایل 
است، نفت برای احیای مستمر قیمت و صعود به بالای سطح ۸۳ دلار، به باور 
بیشتری نیاز دارد.کاهش صادرات نفت عربستان سعودی به چین برای سومین 

ماه متوالی، قیمت نفت را تحت فشار کاهشی بیشتری قرار داد.
به گفته برخی از تحلیلگران، حاشیه سود پالایش بالاتر و همچنین احتمال 
افزایش خرید نفت توسط دولت آمریکا برای بازسازی ذخایر استراتژیک، به 
 ،LSEG پشتیبانی از قیمت نفت کمک کرده است.طبق آمار شرکت مالی
حاشیه سود یک پالایشگاه معمولی در سنگاپور که نفت دوبی را پالایش 
می‌کند، در سه روز معامله گذشته، حدود چهار دلار در هر بشکه بوده که 
در مقایسه با دو دلار و ۵۶ سنت در ماه مه، افزایش نشان می‌دهد.بر اساس 
گزارش رویترز، هیرویوکی کیکوکاوا، رئیس شرکت »ان اس تردینگ« گفت: 
این چشم انداز که در صورت ماندن وست تگزاس اینترمدیت در زیر قیمت 
۷۹ دلار، آمریکا برای بازسازی ذخایر استراتژیک خود اقدام خواهد کرد، از 
قیمت نفت پشتیبانی کرده است. جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی آمریکا هفته 
گذشته به رویترز اعلام کرد با تکمیل تعمیرات پایگاه‌های ذخیره سازی نفت 
تا پایان سال، آمریکا ممکن است روند پر کردن مجدد ذخایر نفت استراتژیک 
را تسریع کند. دولت آمریکا می‌خواهد نفت را در حدود قیمت ۷۹ دلار در هر 

بشکه خریداری کند.

بازار انرژی 

ورود ۱۲ هزار و ۷۰۴ دستگاه خودروی سواری
 به گمرک

رئیس کل گمرک ایران از ترخیص قطعی ۴ هزار و ۱۵ دستگاه خودروی 
سواری از ابتدای امسال خبر داد.

به گزارش گمرک ایران، محمد رضوانی‌فر در گزارش جدیدی آخرین وضعیت 
واردات خودروی سواری به کشور را تشریح و اظهار کرد: هم اکنون ۱۲ هزار 
و ۷۰۴ دستگاه خودروی سواری در محوطه‌های گمرکی موجود است.وی 
افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا ۲۰ خرداد تعداد ۴ هزار و ۱۵ دستگاه خودرو 
سواری نو از گمرکات کشور ترخیص قطعی و وارد کشور شده که ارزش این 
تعداد خودرو‌های وارداتی به کشور ۸۸ میلیون دلار است.رئیس کل گمرک 
ایران با اشاره به اینکه در سال گذشته ۱۱ هزار و ۱۲۲ دستگاه خودرو سواری 
به ارزش ۲۱۸ میلیون دلار وارد کشور شده است، گفت: تعداد خودرو‌های 
ترخیص قطعی شده از گمرکات و وارده به کشور در سال جاری، معادل ۴۰ 
درصد از خودرو‌های وارداتی در کل سال ۱۴۰۲ بود.رضوانی‌فر در خصوص 
تعداد خودرو‌های وارد شده به کشور و موجود در محوطه‌های گمرکی، ادامه 
داد: در حال حاضر ۱۲ هزار و ۷۰۴ دستگاه خودرو سواری وارد کشور شده و 

در محوطه گمرکی موجود است.
به گفته وی، از مجموع خودرو‌های موجود در محوطه گمرکی ۶ هزار و ۴۳۴ 
دستگاه به گمرک اظهارشده و در حال انجام تشریفات گمرکی است و تعداد ۶ 
هزار و ۲۷۰ دستگاه هنوز به گمرک اظهار نشده است.رئیس کل گمرک ایران 
گفت: از تعداد خودرو‌های اظهارشده به گمرک، ۱۰۰۰ خودروی دیگر در چند 

روز آینده از گمرک ترخیص قطعی می‌شود.

خودرو 

بیت‌کوین عقب‌نشینی کرد

بیت‌کوین )BTC( در حال تجربه نوسانات قیمت است؛ قیمت آلتکوین‌ها را 
نزولی می‌کند و فشار بر ارزهای دیجیتال را افزایش می‌دهد.

قیمت بیت‌کوین پس از کاهش طی ۲۴ ساعت، همچنان در محدوده ۶۸ هزار 
‌دلاری معامله می‌شود و عقب‌نشینی اندک قیمت بیت‌کوین باعث افت بیشتر 
آلتکوین‌ها شده است. به رهبری بیت‌کوین با نقدینگی بیش از ۱۴.۵۹ دلاری 
در مجموع ۵۱ هزار و ۹۰ سرمایه‌گذار طی ۲۴ ساعت موقعیت خود را از دست 
دادند. نقدینگی‌های قابل‌توجهی نیز در اتریوم و سولانا به ترتیب با بیش از 
۱۲.۳ و ۴.۲ میلیون دلار مشاهده شد.معامله‌گرانی که از معاملات اهرمی برای 
رشد سریع دارایی‌های خود استفاده می‌کنند، به نقدینگی‌های بزرگ‌تر در بازار 
کریپتو کمک می‌کنند اما تحولاتی که می‌تواند از افزایش بیت‌کوین حمایت 

کند همچنان وجود دارد. 
فدرال رزرو ایالات‌متحده ممکن است کاهش نرخ بهره را ۲ روز دیگر اعلام 
کند. سایر بانک‌های مرکزی گروه هفت، ازجمله بانک کانادا و بانک مرکزی 
اروپا هفته گذشته کاهش نرخ بهره را اعلام کردند.کاهش نرخ بهره توسط 
بانک‌های مرکزی گروه هفت را می‌توان به‌عنوان مراحل رشد قابل‌توجهی برای 
ارزهای دیجیتال به رهبری بیت‌کوین و سایر دارایی‌های پرخطر در نظر گرفت. 
سرمایه‌گذاران نهادی ممکن است از این کاهش نرخ بهره به‌عنوان فرصتی 
برای ارزیابی دارایی‌های پرخطر استفاده کنند. به نقل از کریپتوکارنسی، فرصت 
سرمایه‌گذاری ارائه شده به این گروه از سرمایه‌گذاران نیز از طریق پیشنهادات 
صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین در ۱۰ ژانویه ارائه شد. اگر کاهش 
نرخ بهره منجر به افزایش صندوق‌های بیت‌کوین شود، قیمت بیت‌کوین ممکن 
است بهبود یابد. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۲.۴۸ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۲.۳۹ درصد 
کمتر شده است. در حال حاضر ۵۴.۲۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت‌کوین است که ۰.۲۵ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۷۷.۱۷ میلیارد دلار است که 
۵۹.۳۲ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۶.۸۴ میلیارد دلار است که  ۸.۸۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۷۴.۷۴ میلیارد 
دلار است که ۹۶.۸۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می‌دهد.

ارز دیجیتال 

وضعیت تجارت خارجی در 1402
بررسی گزارش مرکز آمار ایران از تورم کالاهای صادراتی 
و وارداتی در زمستان سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد قیمت 
کالاهای وارداتی به کشور نسبت به قیمت کالاهای 
صادراتی تورم بیشتری را تجربه کرده و باعث متضرر شدن 

کشور در عرصه تجارت شده است.
‌ مرکز آمار ایران به تازگی در جدیدترین آمار خود تورم 
کالاهای تجاری )به قیمت دلاری( در زمستان سال ۱۴۰۲ 
اعلام کرده است. بر اساس این آمارها تورم کالاهای وارداتی 
در هر سه تورم فصلی، نقطه به نقطه و سالانه بیشتر از 
تورم کالاهای صادراتی بوده است. به بیان ساده‌تر افزایش 
قیمت در کالاهای بین‌المللی که به کشور وارد شده بیشتر 
از کالاهای داخلی صادر شده به بازارهای جهانی بوده است.
به بیانی می‌توان گفت به ازای هر کالایی که به کشور وارد 
و از کشور صادر می‌شود تجارت ایران محدودتر خواهد 
شد چرا که مجبور است دلار بیشتری از دست بدهد برای 

کسب کالایی یکسان در مقایسه با گذشته.
بررسی‌های آماری نشان می‌دهد تورم فصلی کالاهای 
صادراتی )به قیمت‌های دلاری( در زمستان ۱۴۰۲ معادل 
۰.۵ درصد بوده است. به بیان دیگر قیمت کالاهای داخلی 
که به کشورهای دیگر صادر شده است تنها ۰.۵ درصد 
افزایش قیمت دلاری داشته است. در سوی دیگر تورم 
فصلی کالاهای وارداتی کشور در زمستان سال گذشته 
معادل ۱.۷ درصد شده است. بر اساس این آمارها تورم 
نقطه به نقطه کالاهای صادراتی در زمستان سال ۱۴۰۲ 
معادل ۰.۹ درصد بوده است. به عبارتی قیمت کالاهای 
داخلی که به بازارهای جهانی صادر شده است در زمستان 
سال گذشته نسبت به زمستان سال ۱۴۰۱ حدود ۰.۹ 
درصد افزایش قیمت دلاری داشته است. در سمت دیگر 
تورم نقطه‌ای کالاهای وارداتی قرار گرفته که در زمستان 
۱۴۰۲ رقمی‌معادل ۳.۱ درصد را به ثبت رسانده است.
بررسی‌ها حاکی‌ از آن است تورم سالانه کالاهای صادراتی 
)به قیمت‌های دلاری( در زمستان سال گذشته یا به 
عبارتی تورم سالانه کل ۱۴۰۲ معادل منفی ۰.۴ درصد 
بوده است. یعنی می‌توان گفت کالاهای صادراتی ایران در 
سال ۱۴۰۲ کاهش قیمت داشته است. اما در سمت دیگر 
قیمت دلاری کالاهای وارداتی با افزایش ۶.۴ درصدی در 

سال ۱۴۰۲ مواجه شده است. 

خبر خوش بیمه‌ای
 به صاحبان وسیله نقلیه

معاون نظارت بیمه مرکزی از بخشودگی کامل جرایم 
وسایل نقلیه بدون بیمه شخص ثالث خبر داد. 

آنطور که محمود حق وردیلو به باشگاه خبرنگاران گفته، 
به مناسبت دهه ولایت و امامت با توجه به پیشنهاد بیمه 
مرکزی و موافقت وزیر امور اقتصاد و دارایی ۱۰۰ درصد 
مبلغ جریمه برای تمام وسایل نقلیه موتوری زمینی که 
فاقد بیمه شخص ثالث بودند از تاریخ ۲۸ خرداد مصادف 
با عید سعید قربان تا پایان ۱۶ تیر به مدت ۲۰ روز مورد 
بخشودگی قرار گرفته‌اند. براساس اظهارات این مسئول در 
بیمه مرکزی، شرط این بخشودگی خرید بیمه‌نامه یک ساله 

است و خرید بیمه‌نامه کوتاه مدت را شامل نمی‌شود.
در روزهای ابتدایی سال، رئیس‌کل بیمه مرکزی در 
بخشنامه‌ای نرخ جدید حق بیمه شخص ثالث انواع وسایل 
نقلیه برای سال 1403 را ابلاغ کرد که براساس آن حق 
بیمه شخص ثالث در سال 1403 با افزایش 35.5 درصد 
روبرو شد. این نرخ به دنبال افزایش 33.3 درصدی نرخ دیه 
در سال 1403 تعیین شد که بر اساس آن نرخ دیه سال 
1403 در ماه‌های غیرحرام به یک میلیارد و 200 میلیون 
تومان و در ماه‌های حرام به یک میلیارد و 600 میلیون 

تومان رسید.

آغاز بازدید هموطنان 
از خزانه جواهرات ملی

خزانه جواهرات ملی پس از برگزاری مراسم رسمی 
بازگشایی با حضور مسئولان بانک مرکزی، میزبان 

بازدیدکنندگان شد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، باتوجه به درخواست 
بازدید علاقه‌مندان از خزانه جواهرات ملی و اتمام عملیات 
عمرانی، این مجموعه از ۲۱ خرداد ۱۴۰۳، بازگشایی شد و 
در روزهای شنبه تا سه‌شنبه از ساعت ۱۳:۰۰ الی ۱۵:۳۰ 

برای بازدید عموم برقرار خواهد بود.
کارشناسان موزه در روزهای بازدید، ضمن پاسخگویی به 
سوالات علاقه‌مندان پیرامون اشیای موزه،اطلاعات تخصصی 
دقیقی از دوره تاریخی مربوط، زمان ساخت،کاربری و میزان 
و نوع فلزات گران‌بها و هم‌چنین جواهرات و سنگ‌های 
قیمتی بکار رفته در ساخت این »گنجینه نفیس و بی‌نظیر« 
ارائه می‌دهند. خزانه فعلی جواهرات ملی در سال ۱۳۳۴ 
ساخته و در سال ۱۳۳۹ همزمان با تاسیس بانک مرکزی 
ایران،افتتاح گردید و جواهرات گرانبهای آن نیز به این بانک 
سپرده شد و اکنون نیز در صیانت بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران است.

بازگشت محصولات دبش 
در بسته‌بندی جدید

در روزهای اخیر، زمزمه‌هایی از بازگشت چای دبش به 
گوش می‌رسد. اخباری که حکایت از حضور دوباره این 
برند پرحاشیه در بازار با بسته‌بندی‌های متفاوت و برندهای 
مختلف، دارد. اما آیا این زمزمه‌ها واقعیت دارد؟ آیا چای 
دبش پس از پشت سر گذاشتن حواشی بار دیگر به دنبال 

سهمی‌از بازار پررونق چای ایران است؟
به گزارش اکوایران؛ فساد مالی چای دبش، نامی‌که از سال 
1397 بر سر زبان‌ها افتاد و تا نیمه‌های سال 1401 به طور 
پنهان ادامه داشت، اواخر سال 1402 با ابعاد گسترده‌ای 
آشکار شد و به یکی از بزرگترین پرونده‌های فساد اقتصادی 
در ایران تبدیل شد. هرچند چای دبش‌ حواشی بسیاری 
داشت، اما در نهایت سرنوشت چای‌های وارد شده به طور 
دقیق مشخص نشد.خبرهای جدید از سرنوشت چای دبش 
حکایت از آن دارد که پس از طی مراحل قانونی و امحای 
چای‌های فاسد، دولت اقدام به مزایده چای‌های سالم 
باقی‌مانده کرده است.به گفته یک منبع مطلع به اکوایران، 
این اقدام با هدف بازگشت تدریجی چای دبش به بازار و 
جلوگیری از ضایع شدن سرمایه‌های ملی انجام شده است، 
اما با توجه به اینکه این برند در بازار اعتبار نام و نشان 
خود را از دست داده، دولت سعی دارد با نام سایر برند‌ها 
این چایی را وارد بازار کند.به گفته این منبع مطلع هدف 
از برگزاری این مزایده، واگذاری محصولات چای‌های این 
برند به بخش خصوصی و بازگرداندن آن به چرخه توزیع 

و مصرف است.

تجارت 

بانک و بیمه 

رویداد 

بازار 
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و  تولیدکنندگان  اتحادیه  رئیس 
تهران  دستباف  فرش  فروشندگان 
گفت: قاچاق فرش دستباف به ایران 
تنها از مبدا افغانستان صورت می‌گیرد 
زیرا برای دیگر کشورهای تولیدکننده 
این کالا قاچاق به ایران صرفه اقتصادی 
مانند  کشوری  دستباف  فرش  و  ندارد 

ترکیه بازارهای خود را در جهان دارد.
اتحادیه  رئیس  سپهرزاد،  مسعود 
تولیدکنندگان و فروشندگان فرش دستباف 
تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره 
فروش فرش‌های افغانستانی در بازار فرش 
ایران گفت: متاسفانه این موضوع دیگر 
تازگی ندارد و چهار سالی می‌شود که این 
فرش‌ها در ابعاد ۳ تا ۱۲ مترمربعی در بازار 

ایران ظاهر شده‌اند. 

وی افزود: کیفیت فرش‌های دستباف 
افغانستانی نسبت به محصولات مشابه 
ایرانی به میزان قابل‌توجهی پایین‌تر است 
به همین دلیل است که در مقایسه با 
فرش‌های ایرانی با قیمت پایین‌تری فروخته 
می‌شود بنابراین خریدار فرش باید توجه 
داشته باشد که دلیل این فاصله قیمتی 

کیفیت پایین است.
سپهرزاد در ادامه از ورود قاچاق این فرش‌ها 
از مرزهای مشترک افغانستان و ایران گفت 
و تصریح کرد: اتحادیه تولیدکنندگان و 
فروشندگان فرش دستباف تهران در مکاتبه 
با پلیس امنیت اقتصادی تذکرات لازم را 
درباره عرضه این فرش‌ها در بازار و لزوم 
جلوگیری از ورود آنها از مرزهای شرقی داده 
است اما به باور من تاکنون موفقیتی در این 

زمینه حاصل نشده و عرضه این فرش‌ها در 
بازار ایران ادامه دارد.وی اضافه کرد: قاچاق 
فرش دستباف به ایران تنها از مبدا افغانستان 
صورت می‌گیرد زیرا برای دیگر کشورهای 
تولیدکننده این کالا قاچاق به ایران صرفه 
اقتصادی ندارد و فرش دستباف کشوری 
 مانند ترکیه بازارهای خود را در جهان 

دارد. 
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
فرش دستباف تهران درباره چگونگی 
تشخیص فرش دستباف ایران از افغانستانی 
در بازار گفت: کاسبان بازار فرش که جواز 
کسب از اتحادیه دارند این فرش‌ها را 
نمی‌فروشند و فروش آنها در بازار قانونی 
نیست به همین دلیل بیشتر این فرش‌ها 
در فضای مجازی به طور ویژه اینستاگرام 

به فروش گذاشته می‌شود و اتحادیه در 
مکاتباتی که با پلیس فتا داشته در مورد 
معامله این فرش‌ها اطلاع‌رسانی کرده 
است؛ با این حال اگر در سراسر شهر تهران 
کاسبی فرش افغانستانی را با عنوان فرش 
ایرانی بفروشد با برخورد شدید اتحادیه 
مواجه می‌شود و این اتفاق می‌تواند به 
پلمپ مغازه فرش‌فروشی بینجامد. بنابراین 
توصیه می‌شود مشتریان از کاسبانی خرید 
کنند که جواز کسب دارند و این کاسب اگر 
فرش باکیفیت نفروشد خریدار می‌تواند از 
طریق اتحادیه شکایت از مغازه‌دار عضو 
را پیگیری کند.سپهرزاد ادامه داد: جالب 
است که فرش‌های افغانستانی با نقشه‌های 
فرش‌های بلوچی ایران بافته می‌شود و 
رنگ‌هایی که در این فرش‌ها به کار می‌رود 
بیشترین عامل جذابیت‌ آنها با وجود کیفیت 
پایین است و گاه فرش‌های بافته شده در 
افغانستان نمونه‌های مشابه فرش‌های ایرانی 
است که به یک سوم قیمت مشابه ایرانی در 

کشور فروخته می‌شود.
وی تاکید کرد: خریداران ایرانی فرش‌های 
افغانستانی ناخواسته به تولید فرش در 
افغانستان کمک می‌کنند این در حالی 
افغانستانی‌ها می‌توانند فرش‌های  است که 
خود را از مجاری قانونی صادر و در بازارهای 

جهانی عرضه کنند.
رئیس اتحادیه فرش دستباف تهران اظهار 
کرد: فرش دستباف ایرانی پرچم دوم کشور 
ماست و افزون بر اینها معامله فرش ایرانی 
به ایجاد ارزش افزوده برای تولیدکننده و 
خریدار می‌انجامد؛ قیمت دستباف فرش 
ایرانی که چهار سال پیش ۱۰ میلیون 
تومان بوده امروز به ۶۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است در حالی که فرش 
افغانستانی که امروز ۵۰ میلیون معامله 
می‌شود ارزش آن تا ۱۰ سال آینده به یک 
دهم افت می‌کند و به عبارت دیگر ارزش 
واقعی فرش ایرانی نه در زمان خرید که در 

زمان فروش آن مشخص می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: 
اتاق‌های بازرگانی به طور کلی با افزایش 
تعطیلات آخر هفته به طور ویژه تعطیلی 
پنج‌شنبه مخالف بودند زیرا تعطیلی 
پنج‌شنبه سالانه ۸ تا ۱۰ میلیارد دلار 
آسیب به کشور وارد می‌کند بنابراین 
امیدواریم دولت آینده در این زمینه 
بازرگانی  اتاق‌های  با  بیشتری  همکاری 

داشته باشد.
به گزارش ایلنا، محمود نجفی عرب رئیس 
اتاق بازرگانی تهران در شانزدهمین نشست 
هیات نمایندگان اتاق تهرا‌ن گفت: اتاق‌های 
بازرگانی به طور کلی با افزایش تعطیلات 
آخر هفته به طور ویژه تعطیلی پنج شنبه 
مخالف بودند زیرا تعطیلی پنج شنبه سالانه 
۸ تا ۱۰ میلیارد دلار آسیب به کشور وارد 
می‌کند بنابراین امیدواریم دولت آینده در این 

زمینه همکاری بیشتری با اتاق‌های بازرگانی 
داشته باشد. 

وی در ادامه شرحی از آمارهای اقتصادی 
کشور ارائه کرد و گفت:  رئیس سازمان 
برنامه و بودجه در آخرین مصاحبه خود نرخ 
رشد اقتصادی کشور را در سال ۱۴۰۲، ۵.۷ 
درصد اظهار کردند که این نشان می‌دهد 
رشد اقتصادی کشور برای چهارمین سال 
متوالی مثبت بوده است .نجفی عرب اظهار 
کرد: رشد اقتصادی کشور در فصول سال 
گذشته به این شرح بوده است: بهار ۷.۹ 
درصد، تابستان ۷.۱ درصد، پاییز ۵.۱ درصد 

و زمستان ۸.۲ درصد.
 این ارقام نشان می‌دهد در دو سال گذشته 
کمترین رشد اقتصادی در زمستان سال 
گذشته اتفاق افتاده است. آمارها همچنین 
نشان می‌دهد تا آخر پاییز سال گذشته 

نیمی‌از رشد اقتصادی سال گذشته برآمده از 
درآمدهای نفتی و گازی است.وی خاطرنشان 
کرد: گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد رشد 
اقتصادی بخش نفت در پاییز پارسال 
حدود ۲۱.۸ درصد و رشد اقتصادی در 
امور عمومی‌آموزش و بهداشت ۱۵.۷ درصد 
است در همین حال شماری از بخش‌های 
اقتصادی کشور در سال گذشته با رشد منفی 
اقتصادی رو به رو شدند که کشاورزی، هتل 

و رستوران‌ها از این جمله بودند. 
رئیس اتاق تهران گفت: آمارهای اوپک نشان 
می‌دهد رشد تولید نفت ایران از آبان سال 
گذشته تداوم نداشته است و تولید نفت ایران 
از ۲.۷ میلیون بشکه در بهار پارسال به بیش 
از سه میلیون بشکه در آبان افزایش یافته اما 
از آن زمان به بعد متوقف شده و درآمدهای 
نفتی هم دیگر در رشد تولید ناخالص داخلی 

موثر نیست. وی خبر داد: صادرات روزانه نفت 
ایران از یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در 
تابستان سال گذشته به یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار بشکه در پاییز و زمستان کاهش پیدا 
کرده است و با توجه به شرایط بازار جهانی 
نفت و تحریم ایران پیش بینی نمی‌شود 
تولید و صادرات نفت ایران روند صعودی 
بگیرد، تداوم رشد اقتصادی کشور و رسیدن 
به رشد هشت درصد مستلزم تامین سرمایه 

است. 
نجفی عرب ادامه داد: صندوق بین‌المللی پول 
برآورد کرده است که رشد اقتصادی ایران در 
سال ۱۴۰۳ به ۲.۵ درصد و در سال ۱۴۰۴ 
به دو درصد کاهش پیدا خواهد کرد.وی 
یادآور شد: ایران در بهره برداری از ۱۰ میدان 
نفتی و ۲۰ میدان گازی نسبت به همسایگان 

عقب افتاده است.  

در  تجارت  و  معدن  وزیر صنعت، 
شرکت  یک  مونتاژ  خط  افتتاح  مراسم 
خودروسازی در آبیک گفت: در کشور 
ما ۳۷ شرکت خودروساز فعال وجود 
دارد اما شایسته است که این فعالان 
صنعتی که می‌خواهند در زمینه صنعت 
به سمت  باشند  داشته  فعالیت  خودرو 
تولید محصولات مرتبط با خودرو بروند 
و برای افزایش تعداد محصولات خود 

تلاش کنند.
عباس علی‌آبادی سه‌شنبه ۲۲ خرداد با 
حضور در قزوین، به همراه استاندار و جمعی 
از مسئولان دستگاه‌های اجرایی، خط مونتاژ 
یک شرکت خودروسازی را در آبیک افتتاح 
کرد.علی‌آبادی در آیین افتتاح خط مونتاژ 
این شرکت اظهار کرد: یکی از دغدغه‌هایی 
که در وزارت سمت مطرح است، الگوبرداری 
غلط از علوم کشورهای غربی است، قرار 
نیست، سایر کشورها خودرو طراحی کنند 
و ما بسازیم، بلکه با ظرفیت و پتانسیل‌هایی 
که در صنعت خودروسازی داریم باید به 

الگوی سایر کشورها تبدیل شویم.وی بیان 
کرد: تیراژ خودروسازی کشور باید در حد 
میلیونی باشد، در کشور ما ۳۷ شرکت 
خودروساز فعال وجود دارد، اما شایسته است 
که این فعالان صنعتی که می‌خواهند در 
زمینه صنعت خودرو فعالیت داشته باشند 

به سمت تولید محصولات مرتبط با خودرو 
بروند و برای افزایش تعداد محصولات خود 

تلاش کنند. 
به گزارش ایسنا، وی در ادامه خاطرنشان 
کرد: ایران بهترین فضا برای طراحی 
خودروهای هوشمند و مدرن محسوب 

می‌شود و تعداد فعالینی که در صنعت 
خودرو دارای ایده‌های خلاقانه هستند، کم 
نیست. به امید خدا باید در آینده فضایی 
بسازیم که صنعت خودروسازی را در جهان 

جهت دهی و مدیریت کنیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه سفر 
خود به قزوین، از شرکت شرکت خودرو 
سازی مایان که ۱۹ خردادماه جاری دچار 
سانحه آتش‌سوزی شده بود، بازدید کرد و 
در حاشیه این بازدید گفت: با توجه به حادثه 
پیش آمده به زودی یک تیم تخصصی برای 
بررسی میزان خسارت‌های وارد شده به این 
شرکت اعزام خواهد شد؛ باید از واحدهایی 
که اینگونه دچار سانحه شده‌اند، حمایت 
کرد تا شاهد راه‌اندازی و افزایش تولید این 
واحدها باشیم.علی‌آبادی بیان کرد: توقف 
تولید از سوی هر یک از واحدهای تولیدی 
در نهایت به مسئله اشتغال خسارت وارد 
می‌کند و وزارت صمت به هیچ عنوان اجازه 
نمی‌دهد تا یک واحد تولیدی تنها به خاطر 

یک حادثه، تعطیل شود.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان فرش دستباف تهران خبر داد

قاچاق فرش‌های بی‌کیفیت افغانستانی به ایران

رئیس اتاق تهران خبر داد

آسیب ۸ تا ۱۰ میلیارد دلاری تعطیلی پنجشنبه به ایران

وزیر صمت:

‌۳۷ شرکت خودروساز فعال در کشور وجود دارد

بازار رمزارز منبع تامین مالی پروژه‌ها تورم ۶۶ درصدی کالاهای وارداتی در سال گذشته
مدیرعامل بورس تهران گفت: تامین مالی از طریق بازار سرمایه و بازار بورس 
دیگر کارایی ندارد و مکانیزم تامین مالی از طریق درآمدهای نفتی هم دیگر 
کارساز نیست در نتیجه اینها در شرایط امروز باید از بازار رمزارز به عنوان 

امکانی برای تامین مالی بهره برد.
محمود گودرزی، مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران در شانزدهمین نشست هیات 
نمایندگان اتاق تهرا‌ن گفت: در تلاش هستیم در بورس تهران از انزوا خارج شویم و 
به بورس‌های جهانی بپیوندیم و در همین راستا امیدواریم در نوامبر سال جاری میزبان 

نشست فیاس در تهران باشیم.
وی افزود: اکنون بازار مالی ایران کمتر از ۱۸۰۰۰ همت ارزش دارد که حدود ۵۰ درصد 
آن برآمدن از اکوییتی است و حدود ۴۹ درصد آن به بازار پول برمی‌گردد و در همین 
حال ارزش اوراق بدهی کمتر از ۱۰۰۰ همت است. گودرزی خاطرنشان کرد: پنجره‌های 
مالی تامین مالی در اقتصاد ایران توان تسهیلات دهی را ندارد و بازار سرمایه هم به دلیل 
سیاستگذاری‌های نادرست حال و روز کنونی را پیدا کرده است. در این شرایط آقایان به 
دنبال نرخ رشد هشت درصدی هستند که با این وضعیت رویایی بیش نیست. مدیرعامل 
بورس اوراق بهادار تهران تاکید کرد: تامین مالی از طریق بازار سرمایه و بازار بورس دیگر 
کارایی ندارد و مکانیزم تامین مالی از طریق درآمدهای نفتی هم دیگر کارساز نیست در 
نتیجه اینها در شرایط امروز باید از بازار رمزارز به عنوان امکانی برای تامین مالی بهره برد.
وی تصریح کرد: در این بازار چرخش‌های مالی عجیبی اتفاق می‌افتاد و پیشنهاد بورس 
تهران ایجاد تامین مالی از مسیر رمزارز است تا بتوان از طریق آن پروژه‌های مالی را تامین 
مالی  کرد.گودرزی در ادامه از لزوم ورود شرکت‌های دانش بنیان به بورس گفت و اظهار 
کرد: از سال ۱۴۰۰ تلاش داشتیم این اتفاق بیفتد و کمترین دستاورد این کار افزایش 

امید در جوانان تحصیلکرده است که امروز به وفور مهاجرت می‌کنند.

مرکز آمار ایران آمار نرخ تورم کالاهای وارداتی را در پایان سال گذشته اعلام 
کرد.

مرکز آمار ایران طی گزارش تورم و شاخص قیمت کالاهای وارداتی در پایان سال ۱۴۰۲، 
اعلام کرد: نرخ تورم سالانه در پایان سال گذشته به نسبت سال قبل ۶۶ درصد افزایش را 
نشان می‌دهد. بر طبق این گزارش، در فصل زمستان ۱۴۰۲، شاخص قیمت کل کالاهای 
وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی ۵۶۱.۳ است که نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۱۱.۹ 
درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۴۴.۰ درصد و در چهارفصل 
منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۶۶.۳ درصد افزایش 
داشته است. در این گزارش اعلام شده که نرخ تورم نقطه به نقطه بیشتر وسایل وارداتی 
الکترونیکی و برقی )شامل افزارهای صنعتی و مکانیکی برقی، تلویزیونی، موبایل، دوربین 
عکاسی و وسایل اپتیکی و. .( بین ۷۷ تا ۱۱۵ درصد افزایش داشته‌اند.در فصل زمستان 
۱۴۰۲، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های دلاری برابر با ۱۲۴.۱ است 
که نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۱.۷ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه( ۳.۱ درصد و در چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه 
سال قبل )تورم سالانه( ۶.۴ درصد افزایش داشته است. در فصل زمستان ۱۴۰۲، درصد 
تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی نسبت به فصل مشابه 
سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۴۴.۰ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل 
قبل )۴۵.۶ درصد(، ۱.۶ واحد درصد کاهش داشته است. در این فصل بیشترین تورم نقطه 
به نقطه با ۱۱۱.۵ درصد مربوط به گروه »آلات و دستگاه‌های اپتیک، عکاسی و…« و 
کمترین تورم نقطه به نقطه با ۰.۲ درصد مربوط به گروه »مروارید طبیعی یا پرورده و…« 
می‌باشد. گروه »چربی‌ها و روغن‌های حیوانی یا نباتی و…« نیز با تورم ۲۰.۱- درصد 

بیشترین کاهش را تجربه کرده است.


